
Inspari BE Holding ApS

Skæringvej 88, 8520 Lystrup

Årsrapport for 2020

(regnskabsår 21/2 - 31/12)

CVR-nr. 41 18 75 57

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/4 2021

Eskil Bielefeldt
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 21. februar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 21. februar - 31. december 13

Noter til årsregnskabet 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Inspari BE Holding ApS Skæringvej 88 8520 Lystrup CVR-nr.: 41 18 75 57 Regnskabsperiode: 21. februar - 31. december Regnskabsår: 1. regnskabsår Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Eskil Bielefeldt, formand Christian Møller Christensen John Wainer
Direktion	Jens-Jacob Thuun Aarup
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank

Hoved- og nøgletal

Set over en 1-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern
	2020
	TDKK
Hovedtal	
Resultat	
Nettoomsætning	104.449
Bruttofortjeneste	72.474
Resultat af ordinær primær drift	1.874
Resultat før finansielle poster	1.873
Resultat af finansielle poster	-3.406
Årets resultat	-1.863
Balance	
Balancesum	196.631
Egenkapital	51.903
Pengestrømme	
Pengestrømme fra:	
- driftsaktivitet	9.919
- investeringsaktivitet	-120.524
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.479
- finansieringsaktivitet	134.042
Årets forskydning i likvider	23.437
Antal medarbejdere	69
Nøgletal i %	
Overskudsgrad	1,8%
Afkastningsgrad	1,0%
Soliditetsgrad	26,4%
EBITDA	10.706
ROE (Return on Equity/Forretning af egenkapital)	(7,2)%

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernen er landets førende data consultancy, hvor vi hjælper vores kunder med at gøre værdifuld data til handlingsorienteret aktiv. Vi er mere end 130 medarbejdere med over 800 kunder og 1.200 aktive projekter bag os.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 1.862.900, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 51.902.871.

Regnskabsåret omfatter perioden fra den 21. februar 2020 til den 31. december 2020, men der har reelt først været aktivitet i koncernen fra 17. april 2020.

Årets resultat anses som værende som forventet og betegnes som tilfredsstillende.

Året har budt på stor usikkerhed grundet Covid-19 samt lancering af en ny strategi med tilhørende investeringer.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2021 forventer koncernen at fortsætte sine strategiske investeringer indenfor cloud samt egenudviklede standard dataløsninger. Der forventes desuden en fortsat investering i virksomhedens ressourcer, dækkende både opkvalificering af eksisterende medarbejdere samt ansættelse af nye.

Virksomheden forventer en fortsat vækst indenfor sit marked, særligt drevet af ønsket om digital transformation og udnyttelse af cloud-baserede dataløsninger.

For det kommende år forventes den samlede omsætning at ligge 10-20% højere end 2020 og et tilsvarende resultat - justeret til tal for et helt kalenderår.

Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Den verserende situation relateret til Covid-19 vil fortsat udgøre den største usikkerhedsfaktor for koncernen. Situationen har indtil videre været med til at drive et ønske om øget digitalisering. Men koncernen oplever også stor forskel i, hvorledes kunderne er mærket af situationen. Virksomheden har kunder i en række forskellige brancher og har historisk set kunnet udnytte dette til sin fordel i form af risikospredning.

Ledelsesberetning

Miljø- og arbejdsmiljø

Koncernen har sustainability (bæredygtighed) som en af sine bærende værdier. Det betyder en række interne medarbejderdrevne initiativer for at sikre, at koncernen selv agerer så bæredygtigt som mulig, både socialt og klimamæssigt. Koncernen arbejder desuden med at gøre data til en vigtig medspiller i bæredygtighedsagendaen ud mod vores kunder. Koncernen måler desuden løbende medarbejdertilfredshed på en række parametre, for derved konstant at kunne sikre det bedst mulige arbejdsmiljø.

Videnressourcer

Som konsulentvirksomhed er de ansatte et stort aktiv i koncernen. Igennem en årrække har vi opbygget procedurer, standarder og erfaring via dygtige og ambitiøse medarbejdere. De interne kompetencer udvikles løbende, så vi hele tiden er på forkant med den teknologiske og forretningsmæssige udvikling. I takt med at digitalisering bliver et større og større tema i det danske erhvervsliv, øges behovet for at kunne koble mennesker og data. Og det er netop den særlige evne, vi konstant udvikler. For at sikre fastholdelse af vore medarbejdere, har vi udviklet en særlig kultur kaldet heartwork. Her handler det om hjerte og hjerne. Om at give plads til ambitiøse medarbejdere, der også har hjertet og familien med i det, de gør.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 21. februar - 31. december

	Note	Koncern 2020 DKK 21/2-31/12	Moderselskab 2020 DKK 21/2-31/12
Nettoomsætning		104.448.626	0
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		756.352	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-20.604.075	0
Andre eksterne omkostninger		-12.127.304	-690.434
Bruttoresultat		72.473.599	-690.434
Personaleomkostninger	1	-61.767.588	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-8.832.180	0
Andre driftsomkostninger		-1.001	0
Resultat før finansielle poster		1.872.830	-690.434
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	603.213
Finansielle indtægter	2	130.354	2.218
Finansielle omkostninger	3	-3.536.791	-2.308.298
Resultat før skat		-1.533.607	-2.393.301
Skat af årets resultat	4	-329.293	530.401
Årets resultat		-1.862.900	-1.862.900

Balance 31. december

Aktiver

	Koncern	Moderselskab
Note	2020	2020
	DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.339.482	0
Erhvervede varemærker	1.803.125	0
Erhvervede lignende rettigheder	82.804.985	0
Goodwill	47.953.870	0
Immaterielle anlægsaktiver	135.901.462	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.480.806	0
Materielle anlægsaktiver	4.480.806	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	0	129.340.884
Andre tilgodehavender	2.380.619	1.091.156
Finansielle anlægsaktiver	2.380.619	130.432.040
Anlægsaktiver	142.762.887	130.432.040
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.699.734	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	791.951	0
Andre tilgodehavender	499.172	0
Udskudt skatteaktiv	26.400	26.400
Selskabsskat	0	504.001
Periodeafgrænsningsposter	4.778.654	0
Tilgodehavender	28.795.911	530.401
Værdipapirer	1.634.684	0
Likvide beholdninger	23.437.104	744.722
Omsætningsaktiver	53.867.699	1.275.123
Aktiver	196.630.586	131.707.163

Balance 31. december

Passiver

		Koncern	Moderselskab
	Note	2020	2020
		DKK	DKK
Selskabskapital		100.000	100.000
Overført resultat		49.778.298	49.778.298
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		49.878.298	49.878.298
Minoritetsinteresser		2.024.573	0
Egenkapital		51.902.871	49.878.298
Hensættelse til udskudt skat	12	19.122.587	0
Hensatte forpligtelser		19.122.587	0
Kreditinstitutter		52.500.000	52.500.000
Leasingforpligtelser		872.105	0
Gæld til selskabsdeltagere		21.005.919	21.005.919
Langfristede gældsforpligtelser	13	74.378.024	73.505.919
Kreditinstitutter	13	7.500.000	7.500.000
Leasingforpligtelser	13	267.396	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.410.911	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.247.223	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	690.446
Selskabsskat		1.544.431	0
Anden gæld		27.257.143	132.500
Kortfristede gældsforpligtelser		51.227.104	8.322.946
Gældsforpligtelser		125.605.128	81.828.865
Passiver		196.630.586	131.707.163
Resultatdisponering	11		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17		
Nærtstående parter	18		
Begivenheder efter balancedagen	19		
Anvendt regnskabspraksis	20		

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Egenkapital ekskl. minori- tetsinteresser	Minoritets- interesser	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 21. februar	0	0	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	40.000	0	40.000	0	40.000
Kontant kapitalforhøjelse	60.000	50.900.000	50.960.000	0	50.960.000
Vederlag for udstedelse af warrants	0	741.198	741.198	0	741.198
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	0	2.024.573	2.024.573
Årets resultat	0	-1.862.900	-1.862.900	0	-1.862.900
Egenkapital 31. december	100.000	49.778.298	49.878.298	2.024.573	51.902.871

Moderselskab

Egenkapital 21. februar	0	0	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	40.000	0	40.000	0	40.000
Kontant kapitalforhøjelse	60.000	50.900.000	50.960.000	0	50.960.000
Vederlag for udstedelse af warrants	0	741.198	741.198	0	741.198
Årets resultat	0	-1.862.900	-1.862.900	0	-1.862.900
Egenkapital 31. december	100.000	49.778.298	49.878.298	0	49.878.298

Pengestrømsopgørelse 21. februar - 31. december

	Note	Koncern
		<u>2020</u>
		DKK 21/2-31/12
Årets resultat		-1.862.900
Reguleringer	15	12.568.911
Ændring i driftskapital	16	<u>4.392.578</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		15.098.589
Renteindbetalinger og lignende		4.415
Renteudbetalinger og lignende		<u>-3.490.119</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		11.612.885
Betalt selskabsskat		<u>-1.693.534</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		9.919.351
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-756.352
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.478.755
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-1.104.719
Salg af materielle anlægsaktiver		52.673
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		342.627
Køb af virksomhed		<u>-117.579.722</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-120.524.248
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-708.643
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		60.000.000
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		21.005.919
Minoritetsinteresser		2.003.527
Kontant kapitalforhøjelse		51.000.000
Vederlag for udstedelse af warrants		<u>741.198</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		134.042.001
Ændring i likvider		23.437.104
Likvider 21. februar		<u>0</u>
Likvider 31. december		23.437.104
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger		<u>23.437.104</u>
Likvider 31. december		23.437.104

Noter til årsregnskabet

	Koncern	Moderselskab
	<u>2020</u>	<u>2020</u>
	DKK 21/2-31/12	DKK 21/2-31/12
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	55.164.971	0
Pensioner	4.855.992	0
Andre omkostninger til social sikring	376.627	0
Andre personaleomkostninger	1.369.998	0
	<u>61.767.588</u>	<u>0</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.435.952</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>69</u>	<u>0</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	130.354	2.218
	<u>130.354</u>	<u>2.218</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	13.846
Andre finansielle omkostninger	2.539.822	2.294.452
Valutakurstab	996.969	0
	<u>3.536.791</u>	<u>2.308.298</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.445.292	-504.001
Årets udskudte skat	-1.115.999	-26.400
	<u>329.293</u>	<u>-530.401</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede varemærker	Erhvervede lignende rettigheder	Goodwill
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 21. februar	0	0	0	0
Nettoeffekt ved virksomhedskøb	4.542.492	2.100.000	86.900.000	50.325.367
Tilgang i årets løb	756.352	0	0	0
Kostpris 31. december	<u>5.298.844</u>	<u>2.100.000</u>	<u>86.900.000</u>	<u>50.325.367</u>
Ned- og afskrivninger 21. februar	0	0	0	0
Nettoeffekt ved virksomhedskøb	1.281.232	0	0	0
Årets afskrivninger	678.130	296.875	4.095.015	2.371.497
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.959.362</u>	<u>296.875</u>	<u>4.095.015</u>	<u>2.371.497</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.339.482</u>	<u>1.803.125</u>	<u>82.804.985</u>	<u>47.953.870</u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af software til anvendelse sammen med virksomhedens eksisterende løsninger. Det forventes, at softwaren skal sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder.

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 21. februar	0
Nettoeffekt ved virksomhedskøb	9.176.851
Tilgang i årets løb	2.801.783
Afgang i årets løb	<u>-2.035.911</u>
Kostpris 31. december	<u>9.942.723</u>
Ned- og afskrivninger 21. februar	0
Nettoeffekt ved virksomhedskøb	5.403.491
Årets afskrivninger	1.390.663
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.332.237</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.461.917</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.480.806</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>1.464.583</u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab
	<u>2020</u>
	DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 21. februar	0
Tilgang i årets løb	130.000.000
Afgang i årets løb	<u>-2.003.529</u>
Kostpris 31. december	<u>127.996.471</u>
Årets afgang	-21.044
Årets resultat	6.421.431
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	741.198
Afskrivning på goodwill mv.	<u>-5.797.172</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>1.344.413</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>129.340.884</u>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	<u>119.745.367</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Inspari A/S	Aarhus, Danmark	850000	98%	17.417.262	13.141.766

Noter til årsregnskabet

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	Andre tilgodeha- vender	Andre tilgodeha- vender
	DKK	DKK
Kostpris 21. februar	0	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	1.618.527	0
Tilgang i årets løb	1.104.719	1.091.156
Afgang i årets løb	-342.627	0
Kostpris 31. december	<u>2.380.619</u>	<u>1.091.156</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.380.619</u>	<u>1.091.156</u>

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2020	2020
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	<u>791.951</u>	<u>0</u>
	<u>791.951</u>	<u>0</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

11 Resultatdisponering

Overført resultat	<u>-1.862.900</u>
	<u>-1.862.900</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2020	2020
	DKK	DKK
12 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 21. februar	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-1.115.999	-26.400
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	20.212.186	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	19.096.187	-26.400
Immaterielle anlægsaktiver	19.348.470	0
Materielle anlægsaktiver	55.807	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-39.600	0
Låneomkostninger	-26.400	-26.400
Periodeafgrænsningsposter	96.600	0
Finansiel leasing	-250.690	0
Anden Gæld	-88.000	0
Overført til udskudt skatteaktiv	26.400	26.400
	19.122.587	0
Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.		
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	26.400	26.400
Regnskabsmæssig værdi	26.400	26.400

Indregnede skatteaktiver knytter sig til tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig fradragstidspunkt. Baseret på karakteren af posten, er der ikke knyttet særlige forudsætninger til anvendelsen af aktivet og dermed indregningen og målingen.

Noter til årsregnskabet

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2020	2020
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	12.500.000	12.500.000
Mellem 1 og 5 år	40.000.000	40.000.000
Langfristet del	<u>52.500.000</u>	<u>52.500.000</u>
Inden for 1 år	<u>7.500.000</u>	<u>7.500.000</u>
	<u>60.000.000</u>	<u>60.000.000</u>
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	872.105	0
Langfristet del	<u>872.105</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	<u>267.396</u>	<u>0</u>
	<u>1.139.501</u>	<u>0</u>
Gæld til selskabsdeltagere		
Efter 5 år	21.005.919	21.005.919
Langfristet del	<u>21.005.919</u>	<u>21.005.919</u>
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>21.005.919</u>	<u>21.005.919</u>

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsregnskabet

	Koncern
	<u>2020</u>
	DKK
	21/2-31/12
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer	
Finansielle indtægter	-130.354
Finansielle omkostninger	3.536.791
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	8.833.181
Skat af årets resultat	329.293
	<u>12.568.911</u>

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-4.783.430
Ændring i leverandører m.v.	9.176.008
	<u>4.392.578</u>

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2020	2020
	DKK	DKK
Inden for 1 år	214.572	0
Mellem 1 og 5 år	0	0
	<u>214.572</u>	<u>0</u>
Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 29 mdr.	6.028.844	0

Noter til årsregnskabet

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank er der tinglyst virksomhedspant DKK 5.000.000. Med sikkerhed i driftsmidler, lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder, driftsinventer/materiel.

Til sikkerhed for moderselskabets engagement med Jyske Bank på DKK 60.000.000 er moderselskabets aktier i datterselskabet med en regnskabsmæssig værdi på DKK 129.340.884 pantsat.

18 Nærtstående parter

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

19 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Inspari BE Holding ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Da det er selskabets og koncernens første regnskabsår, er der ikke medtaget sammenligningstal i resultatopgørelsen og balancen.

Koncern- og årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Inspari BE Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Køb af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Overtagne eventuel-forpligtelser indregnes i koncernregnskabet til dagsværdi i det omfang værdien kan måles pålideligt.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for den købte virksomhed udgør dagsværdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dattervirksomheder, indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Positivt forskelsbeløb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og forpligtelser indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over den forventede brugstid. Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnskabet til de funktioner, som goodwillen relaterer sig til. Er forskelsbeløbet negativt indregnes dette straks i resultatopgørelsen.

Såfremt købesummallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb fra købte dattervirksomheder, som følge af ændring i indregning og måling af de identificerede nettoaktiver, reguleres op til 12 måneder fra overtagelsestidspunktet. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Indeholder kostprisen betingede vederlag måles disse til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende genmåles betingede vederlag til dagsværdi. Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Ved trinvisse overtagelser genmåles værdien af den hidtidige besiddelse af kapitalandele i den overtagne virksomhed til dagsværdien på overtagelsestidspunktet. Forskellen mellem den bogførte værdi af den hidtidige kapitalandel og dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Igangværende arbejder indregnes i takt med, at arbejdet udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder. Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på kontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i koncernen kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkost-

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år.

Erhvervede varemærker

Erhvervede varemærker omfatter erhvervede varemærker vedrørende dattervirksomheden Inspari A/S og afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 5 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer for de enkelte forretningsområder.

Erhvervede lignende rettigheder

Erhvervede lignende rettigheder omfatter erhvervede kunderelationer vedrørende dattervirksomheden Inspari A/S og afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 15 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer for de enkelte forretningsområder.

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 15 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiden for goodwill vedrørende dattervirksomheden Inspari A/S udgør 15 år, da dattervirksomheden har en stærk markedsposition og en lang indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter husleje deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og renter.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
ROE (Return on Equity/Forretning af egenkapital)	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$